
COMUNE DI NASO
Città Metropolitana di Messina

UFFICIO DEL SINDACO

Ordinanza Sindacale n. AZò del

Oggetto:- Chiusura tratto di strada comunale Gorgazzo-Aria Viana -  C.da Cresta il 20.11.2023 
per lavori.

IL SINDACO
> VISTA la richiesta prot. gen. 27655 del 16.11.2023 della ditta PBS SRLS, con sede nella C.da Cresta 

n. 450 del Comune di Naso, a firma dell'Amministràtore della stessa, Sig. Patemiti Barbino 
Sebastino, nato a Catania il 29.05.1983;

^  DATO ATTO che non è possibile consentire, allo stesso tempo, l'esecuzione dei lavori di cui in 
richiesta e la circolazione veicolare, poiché le attrezzature ed i macchinari da utilizzare occuperanno 
l'intera carreggiata;

>  VISTO che ivi esistono vie alternative, rispetto al tratto di strada interessato e di cui in richiesta;
>  RITENUTO, quindi, che, per poter garantire lo svolgimento di detti lavori e per motivi di sicurezza 

pubblica, è necessario interdire la circolazione e la sosta nel tratto di strada interessato dai lavori de 
quìbus;

> VISTO il D.Lgs. 267/00;
>  VISTO il Codice della Strada;
>  VISTO l’Ordinamento Amm.vo vigente in Sicilia;
>  VISTO la propria competenza;
>  Per i superiori motivi;

O R D I N A
• lunedì 20.11.2023, dalle ore 08:00 alle ore 17:00, comunque fino alla fine dei lavori di cui sopra, il 

divieto di transito e sosta sulla strada comunale Gorgazzo - Aria Viana — C.da Cresta, nel tratto 
compreso fra la Piazza Comunale ivi esistente e l'incrocio con la SS 116 Randazzo-Capo 
d'Orlando;

ONERA

La ditta esecutrice dei lavori ad apporre anche idonea segnaletica di avviso ai rispettivi imbocchi;

D I S P O N E

❖  Che copia della presente venga inviata :
> Al Servizio 118 competente per territorio;
>  Alla Polizia Municipale SEDE;
> Alla Stazione Carabinieri Naso;
>  Alla Ditta esecutrice dei lavori per la posa in opera di tutta la segnaletica di competenza;

• La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio, sul sito Web istituzionale, nei luoghi pubblici e 
nelle forme e per la durata previste dalla vigente Normativa in materia.

❖  Che se ne conservi copia nel registro delle Ordinanza Sindacali.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
competente per territorio, entro giorni 60 dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché tutti i
ricorsi amministrativi previsti per legge.

Gli Agenti della Forza Pubblica e la Polizia Municipale sono incaricati della sua esecuzione. -

Il Sindaco 
-Dr. Gaetano Nani-


